Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №35» города Брянска

ПРИКАЗ № 81/3

от 01 сентября  2023 г.

О назначении ответственных лиц

 за работу с персональными данными

 в МБОУ СОШ №35 г. Брянска

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» (с изменениями), постановлением Правительства Российской

Федерации от 17.11.2007 № 781 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных

данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц за обработку персональных данных в информационных

системах  МБОУ СОШ №35 г. Брянска:

-  Гречановскую Елену Александровну—завуча по УВР;

-  Лелявину Ольгу Валентиновну—завуча по ВР;

-  Ивачеву Оксану Анатольевну—секретаря школы;

- Белоусову Анну Алексеевну—социального педагога;

- Якутину Галину Леонидовну—администратора сети;

- Москаленко Елену Сергеевну—завхоза школы.

2. Назначить ответственных лиц за обработку персональных данных без использования

средств автоматизации  МБОУ СОШ №35 г. Брянска:

-  Гречановскую Елену Александровну—завуча по УВР;

-  Лелявину Ольгу Валентиновну—завуча по ВР;

-  Ивачеву Оксану Анатольевну—секретаря школы;

- Белоусову Анну Алексеевну—социального педагога;

- Якутину Галину Леонидовну—администратора сети;

- Москаленко Елену Сергеевну—завхоза школы.

3.   Определить  должностных лиц, имеющих доступ к персональным данным  в МБОУ

СОШ №35 г. Брянска:

- Базулина Екатерина Алексеевна—директор школы;

-  Гречановская Елена Александровна—завуч по УВР;

-  Лелявина  Ольга  Валентиновна—завуч  по ВР;

-  Ивачева  Оксана  Анатольевна—секретарь  школы;

-  Белоусова  Анна  Алексеевна—социальный  педагог;

- Якутина  Галина  Леонидовна—администратор  сети;

- Москаленко Елена  Сергеевна—завхоз  школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                  Е.А. Базулина

С приказом ознакомлены: